ПАО «ТГК-2»

150003, г. Ярославль,

ул.Пятницкая, д. 6

ГУ ЯО «Региональный центр

спортивной подготовки»

150040, г. Ярославль,

ул. Некрасова, д. 56

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 076/01/10-811/2019

о нарушении антимонопольного законодательства

10 марта 2020 года г. Ярославль

Комиссия Ярославского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

председатель Комиссии – заместитель руководителя Ярославского УФАС России
Лебедева С. Н.;

члены Комиссии: начальник отдела контроля ТЭК и ЖКХ Антонова М. В., главный
специалист-эксперт отдела контроля ТЭК и ЖКХ Гробова В. С., специалист-эксперт
отдела контроля ТЭК и ЖКХ Паутов Н. А., специалист-эксперт отдела контроля ТЭК и
ЖКХ Воронин И. Н.

рассмотрев дело № 076/01/10-811/2019, возбужденное в отношении Публичного
акционерного общества «Территориальная генерирующая компания № 2», ИНН
7606053324, ОГРН 1057601091151, юридический адрес: 150003, Ярославская
область, город Ярославль, улица Пятницкая, дом 6, по признакам нарушения части
1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившегося в поставке ресурса (ГВС) ненадлежащего качества за период с
23.04.2019 по 02.10.2019 (за исключением останова на плановые гидравлические
испытания тепловых сетей с 23.07.2019 по 25.07.2019) и в отказе от перерасчета
платы за поставку ресурса (ГВС) ненадлежащего качества за период с 20.06.2019
по 19.08.2019,

установила:

По делу необходимо получить дополнительные документы и доказательства.

В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия

определила:

1. Рассмотрение дела № 076/01/10-811/2019 отложить.

2. Назначить рассмотрение дела № 076/01/10-811/2019 на 18 марта 2020 года в 16
часов 30 минут по адресу: г. Ярославль, ул. Свободы, д.46, каб.306.

3. ПАО «ТГК-2» необходимо до 17 марта 2020 года представить надлежащим
образом заверенные документы и сведения:

- схему теплоснабжения (ГВС) объекта ГУ ЯО «Региональный центр спортивной
подготовки» с указанием на ней границ ответственности ПАО «ТГК-2»; тепловых
камер; места расположения приборов учета (в тепловой камере, на участке
тепловой сети, на границе здания ГУ ЯО «Региональный центр спортивной
подготовки» и т. д.); сведения о потребителях тепловой энергии (ГВС), которые
получают ГВС посредством той же тепловой камеры, что и ГУ ЯО «Региональный
центр спортивной подготовки»;

- ведомость показаний указанных выше приборов учета в период с июня по август
2019 года (с целью определения параметров поставляемого ресурса (ГВС));

- письменные пояснения о том, какая тепловая нагрузка должна быть потреблена
ГУ ЯО «Региональный центр спортивной подготовки» (какие допускаются
отклонения от установленной договорной нагрузки 5,33 т/ч) для обеспечения
возможности поставки ресурса (ГВС) в пределах установленных нормативных
требований;

- сведения о потребленной ГУ ЯО «Региональный центр спортивной подготовки»
нагрузки за апрель, май 2019 (по сравнению с периодом июль-август 2019);

- договор с МОУ ДОД «СДЮСШОР №2», расположенным по адресу г. Ярославль, ул.
Некрасова, д. 56; сведения о соблюдении договорной нагрузки МОУ ДОД
«СДЮСШОР №2» за период июнь-август 2019; письменные пояснения о том,
соответствует ли поставляемый ресурс (ГВС) установленным нормативным
требованиям в период июнь-август 2019; обращения МОУ ДОД «СДЮСШОР №2» по
вопросу поставки ресурса (ГВС) ненадлежащего качества за указанный период.

4. ГУ ЯО «Региональный центр спортивной подготовки» необходимо до 17 марта
2020 года представить температурные почасовые графики учета ГВС за период
июнь-август 2019 (при наличии).

Явка лиц, участвующих в деле (с доверенностью на участие в рассмотрении дела)
обязательна.

Председатель Комиссии Лебедева С. Н.

Члены Комиссии

Антонова М. В.

Гробова В. С.

Паутов Н. А.

Воронин И. Н.